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Kongresvedtagelse om en stærk lærerprofession 

 

Vedtagelse 

Danmarks Lærerforening har i 150 år været professionsfællesskab for en lærer-
stand, der har taget ansvar for at udvikle folkeskolen til en samfundsbærende 
institution. Den arv skal vi værne om - og vi skal øge bevidstheden i vores om-
verden om værdien af en stærk og respekteret lærerprofession. 

Vi har formuleret et professionsideal om vores ansvar for elevernes undervis-
ning og skolens udvikling i samfundet. Og vi udvikler fortsat vores professi-
onsstrategi, hvor vi gennem samarbejde varetager medlemmernes pædagogiske, 
faglige, økonomiske, og tjenstlige interesser jf. foreningens formål.  

På kongressen i 2023 besluttede vi med en af vores målsætninger, at alle læreran-
satte i folkeskolen skal have en læreruddannelse og være fagligt opdaterede til gavn for lærer-
professionen, eleverne og samfundet. 

Med afsæt i vores idealer og vores strategi vil foreningen fortsat stille krav om 
en markant styrkelse af folkeskolens økonomi og tydeliggøre betydningen af et 
godt arbejdsmiljø og aftalte rammer i arbejdet, der sikrer bedre balance mellem 
krav og resurser. Samtidig vil vi have fokus på at tydeliggøre betydningen og 
ansvaret blandt beslutningstagere og folkeskolens interessenter for, at de også 
har et ansvar for i deres beslutninger og handlinger at understøtte en stærk 
lærerprofession, der kan udvikle folkeskolen og i deres daglige virke opfylde 
folkeskolens og fagenes formål.  

En lærerprofession, der er kendetegnet ved:  

− at varetage undervisning af høj kvalitet, der bygger på solid viden 

− at tage ansvar for at virkeliggøre samfundets værdier jf. folkeskolens 
formål 

− at tage ansvar for løsning af individuelle og fælles opgaver i tilknytning 
til skolens undervisning  

− at kunne træffe didaktiske og metodiske valg om undervisningsmidler  

− at have et kollegialt samarbejde om metodevalg i undervisningen og læ-
rergerningen 

− at medvirke aktivt til lærerstuderendes uddannelse og nye læreres intro-
duktion til faget 

En stærk folkeskole, der kan bære samfundet videre gennem generationer, for-

udsætter en stærk lærerprofession, der har resurser og rammer til at udvikle sig 

og løfte alle elever. 
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